
■日時：第１回  11月27日（金）　15:00～18:00
第２回  12月  5日（土）　14:00～17:00

■場所：佐藤総合計画  本社   

●はじめに
■セミナープログラム 

●環境親和計画を知る
… 今、環境・設備計画に求められるもの
… AXSが目指す環境親和建築とは

… 実務における設備設計の流れ
… 空調・衛生・電気設備の役割と働き

… 総合設計事務所で働くとは
… 佐藤総合計画(AXS)を知る

●設備設計を知る

●総合設計事務所を知る

●まとめ・おわりに
●質疑応答・アンケート
●本社見学

※新型コロナウイルス対策として、三密を避けるなど十分な取り組みを
東京都墨田区横網2-10-12　AXSビル

※第1回、第2回の説明内容は同じです。ご都合の良い日をお選びください。

行い開催します。当日はマスク着用のうえご参加ください。

※上記以外の方でも構いません。

佐藤総合計画　環境オフィス　五島慧次
メール：k_goshima@axscom.co.jp 電話：03-5611-7216

※参加をご希望の方は下記まで事前にご連絡ください（ご質問などを含む）

深圳小梅沙水族館・ホテル
(中国)

「AXS環境・設備セミナー 数字からひとへ 技術で革新する 」
のお知らせ

創立75周年記念

環境オフィス

■対象：環境系研究室所属のB4・M1の方

東京国際展示場　東京ビッグサイト

高崎芸術劇場

佐藤総合計画(AXS)は1945年に創業以来、本年10月1日で創立75周年を迎えることができました。
これもひとえに皆様方からの温かいご支援の賜物と感謝しております。

当社は「設計事務所は単に設計を行い利益を追求するのみではなく、社会に貢献する」ことを
理念のひとつに掲げています。その理念のもと創立75周年記念行事として、建築・都市づくりを学ぶ
建築系学生の方(特に環境計画系)を対象に「AXS環境・設備セミナー」を開催することとしました。

環境設備の設計を通して、生活を、社会をより良いものにするべく取組む当社の「考え」、「仕事」
についてお話しいたしますので、ご出席を賜りたくお願い申し上げます。

JR総武線「両国駅」西口より 徒歩10分
都営大江戸線「両国駅」A1出口より 徒歩5分
都営浅草線「蔵前駅」A1出口より 徒歩10分
※詳細は参加者に別途ご案内させていただきます。


